PROFITEOR, ěris, fessus sum, ěri. [ἠμολογέω, ἐπαγγέλλομαι, ἀπογράφομαι] *Palam fateri, polliceri.* Cic. Acad. 1, 18 Qui philosophiam iam professus sim populo nostro exhibiturum? Liu. . . Palam professi, nusquam inde nisi in patriam, vestigium esse moturos. Quum tantas res Graeci fusciperent, profiterentur, agerent Cic. de Orat. 2, 153. Impudentia est, profiteri quod non possis implere Id.

pro Cluent. 51 c. 18. Profiteri, et non posse satisfacere Idem Planc. 62. Ducem profitetur primis in annis Ouid. de Arte Am. 1, 181. *Al.* Armis. Cic. pro Rosc. Amer. 153 Quod si id vos suscipitis, et eadem in re Operam vestram profitemini. Patrocinium alicuius profiteri Patere. 2, 75, 1. Cic. Verr. Act. 1, 36 Qui sequestres aut interpretes corrumpendi iudicii solent esse: quique ad hanc rem, aut Potentiam aut impudentiam suam professi sunt. *i.* *Vltro obtulerunt.* Cic. de Lege Agrar. 1, 27 Quod si vos vestrum mihi Studium P. C. ad communem dignitatem defendendam profitemini, perficiam profecto id, quod maxime Respub. desiderat. Suum studium in omni

30 genere officii alicui profiteri atque polliceri Idem Fam. 5, 8. Nostrae tamen causae non videntur homines defuturi, mirandum in modum profitentur, offerunt se, pollicentur Cic. Q. Frat. 1, 2. *Aperite ac voluntarie confiteri et affirmare:* Idem de Amicit. 35 Illos autem, qui quiduis ab amico auderent postulare: Postulatione ipsa profiteri, omnia se amici causa esse facturos. Idem pro Rabir. 17 c. 5

Quamobrem fateor, atque etiam T. Labiene profiteor, et prae me fero, te, *etc.* auctoritate esse depulsum. Medicina profitetur se nulli nocituram Scribon. Ep. in. Nihil hanc rationalem disciplinam pertinere ad medicinam professus Cels. 1 praef. Me principem Senatui, Populoque Rom. professus sum Cic. Fam. 2, 24. Curt. 7, 2, 7

Tum vero neque lacrimis neque acclamationibus, quibus Studia sua multitudo profitetur, temperauerunt. Cic. pro Caecin. 24 Quid confitetur, atque ita libenter confitetur, ut non solum fateri, sed etiam profiteri videatur Recuperatores? Idem Acad. 1, 44 Quibus

45 de causis nihil oportere neque profiteri neque affirmare quemquam, neque assertionem approbare, cohibereque semper, et ab omni lapsu continere temeritatem. Eamne rationem sequare, qua tecum ipse, et cum tuis utare, profiteri autem et in medium proferre non audeas? Idem de Fin. 2, 76. Verum Ouid. Met. 9, 737. Liu. 26, 18 Primo exspectauerant, ut qui se tanto imperio dignos crederent, Nomina profiterentur. Ter. Eun. prol. 3 In his Poeta hic Nomen profitetur suum. Senec. de Benefic. 6, . . Si quis patriae meae pecuniam credat, non dicam me illius esse debitorem, nec ex hoc aes alienum profitebor. Amores furtiuos timide Ouid. Fast. 6, 573. ¶ 2 *Ad cen-*

55 *sum et aliam publicam professionem pertinet* Profiteri apud Praetorem Cic. pro Arch. 7 c. 4 aliquoties de indicando domicilio. Sic Vulg. Luc. 2, 4 Ascendit Ioseph ut profiteretur, τὸ ἀπογράφεσθαι. Sic Cic. de Lege Agrar. 2, 58 In posterum vero lex haec imperatoribus vestris constituitur, ut quicumque de prouincia decesserit, apud eosdem Decemuiros, quantum habeat praedae, manubiarum, auri coronarii, profiteatur. Idem Verr. 3, 38 c. 15 Edixerat, ut aratores iugera sationum suarum profiterentur. Varro de R. R. 2, 1, 16 Itaque greges ouium longe abiguntur ex Apulia in Samnium, aestiuatum: atque ad publicanum profitentur. Curt. 10, 2, 9 Alexander priusquam

65 fecerneret quos erat retenturus, edixit, ut omnes milites aes alienum profiterentur. Graue esse plerisque compererat, . . Et quanquam ipsorum luxu contractum erat, dissoluere tamen ipse decreuerat. Illi tentari ipsos rati, quo facilius ab integris sumtuosos discerneret, prolatando aliquantum extraxerant temporis. Et rex satis gnarus professioni aeris pudorem, non contumaciam obstare, mentas totis castris poni iussit: et decem millia talentorum proferri: tum demum fide facta professio est. Vlpian. in l. 2 D. de censibus, Vicia priorum censuum editis nouis professionibus euanescent. Profiteri etiam merces dicimus: hoc est Vestigiales facere, et publicanis non subducere.

75 *Vnde merces improfessae a Martiano dicuntur in l. Interdum, De publicanis, quarum nomine negotiatores vestigial non pependerunt. Antiqui porro liberos natos sibi profitebantur apud acta.* Iuuen. Sat. 9, 85

Tollis enim, et libris actorum spargere gaudes Argumenta viri: foribus suspende coronas: Iam pater es.

80 Capitolinus in M. Anton. Philosopho c. 9 Inter haec liberales causas ita manuiuit, ut primus iuberet apud praefectos aerarii Saturni unumquemque ciuium natos liberos profiteri, intra tricesimum diem nomine imposto. Per prouincias tabulariorum publicorum usum instituit: apud quos idem de originibus fieret, quod Romae apud praefectos aerarii: ut si forte aliquis in prouincia natus, causam liberalem diceret, testationes inde ferret. *Fiebat autem professio addito die et Consule; propterea professione aetas facile probari poterat.* *Vt*

90 *in l. 1 C. Si minor se maiorem dixerit.* ¶ 3 *Formulae aliae:* Plaut. Capt. 3, 1, 20 Quis agit hoc, aut quis profitetur inquam? quasi muti silent. *i.* *quis pollicetur coenam.* Cic. Acad. 4, 73 Qui ita fit ausus ordiri, Haec loquor de vniuersis. Nihil excipit de quo non profiteatur. Profiteri indicium, praemii vel impunitatis causa *vtro sese confortesque criminis deferre* Plin. Epist. 3, 16. Conf. Tacit. Ann. 6, 3, 6. *Publice legere, vel docere:* Cic. de Amicit. 17 Quamobrem quae disputari de amicitia possunt, ab eis censo petatis, qui ista profitentur. Audistine, Valerium Licinianum in Sicilia profiteri? Plin. Ep. 4, 11, 1. *i.* *retorice docere.* Disciplinam Liu. 39, 8. Ius Ouid. de Arte Am. 3, 530. Medicinam rationalem Cels. 1 praef. Partes teneri profitemur amoris Ouid. Amor. 2, 18, 19. *al.* Artes. Philosophiam qui profitetur, grauissimam sustinet personam Cic. in Pison. 71 c. 29. Idem pro Muraen. 28 Triduo me Iurisconsultum profitebor, *i.* *saltem, qui de iure respondeat.* Sic Se profiteri grammaticum Idem Tusc. 2, 12. Suscipere atque profiteri onus Idem de Orat. 1, 116.

¶ 2 *Ad cen-*

¶ 3 *Formulae aliae:*

¶ 4 *Formulae aliae:*

¶ 5 *Formulae aliae:*

¶ 6 *Formulae aliae:*

¶ 7 *Formulae aliae:*

¶ 8 *Formulae aliae:*

¶ 9 *Formulae aliae:*

¶ 10 *Formulae aliae:*

¶ 11 *Formulae aliae:*

¶ 12 *Formulae aliae:*

¶ 13 *Formulae aliae:*

¶ 14 *Formulae aliae:*

¶ 15 *Formulae aliae:*

¶ 16 *Formulae aliae:*

¶ 17 *Formulae aliae:*

¶ 18 *Formulae aliae:*

¶ 19 *Formulae aliae:*

**PROFITENS**, entis. Partic. [*ἐπαγγελλόμενος*] Cic. ad Brut. 15 Italiae sua vobis studia profitenti remisistis.

**PROFITENDVS**, a, um. *Aliud* Partic. [*ἐπαγγελλέας*] Cic. de Nat. Deor. 1, 63 Ex quo equidem existimo, tardiores ad hanc sententiam profitendam multos esse factos.

**PROFESSVS**, a, um. *similiter* Partic. [*ἐπαγγελλόμενος*] Ouid. Fast. 2, 198 Sumunt Gentiles arma professa manus. Hor. de Arte Poët. 14 Inceptis grauibus plerumque, et magna professis. Ouid. Fast. 5, 351 Non est de tetricis, non est de magna professis. Culpa Ouid. Amor. 3, 14, 6. Vota aperta et professa, *pro Manifesta* Seneca Ep. 10 68. Iustin. 8, 4, 4 Boeotii orant vt professum aduersus Phocenses ducem Graeciae exhibeat. Phaedr. 4, 6, 8

Vtinam ne vnquam —

Ad professa mortis audacem viam

Fabricasset Argus operé Palladio ratem.

*Add.* Stat. Silu. 1, 2, 24. Ludimagistrum professus, pueros docebat Iustin. 21, 6, 8. Aperte se hostem, professus Id. 29, 4, 1. *Attive,*

*Qui proficitur:* Professus amicum Hor. Epist. 2, 18, 2. *Et* Professus grandia turgit Idem de Arte Poët. 27. *vid. supra.*

**PROFESSIO**, ōnis. f. [*ἐπαγγελία*] *Verbi varietatem sequitur.* 20

*Ad institutum totius vitae pertinent ista:* Ex ipsa professione se *ἐπιειγνῶς* appellauerunt Cels. 1 praef. Ex professione Serapionis sc. qui, nihil hanc rationalem disciplinam pertinere ad medicinam professus, in vsu et experimentis eam posuit Id. paullo ante. *Ita saepe tum*

*in hac praefatione Celsus, tum Scribonius in Epistola professionem de* 25 *Medicina, in quantum vitae genus est, dixere. Sic Colum. 7, 12, 3 Ad profes-*

*tionem nostram non pertinet. i. ad argumentum, de quo scribere instituimus. De censu et vectigalibus frequens est. Cic. Verr. 3, 39 Professio est agri Leonti-* 30 *ni ad iugera XXX. Iugerum subscriptio ac professio Idem Verr. 3, 113. Idem Fam. 16, 23 Tu confice professionem, si potes: etsi haec pecu-*

*nia ex eo genere est, vt professione non egeat. Idem pro Arch. 9* 35 *e. 4 At non est professus. Immo vero his tabulis professus, quae so-*

*lae ex illa professione, collegioque Praetorum obtinent publicarum* *tabularum auctoritatem. Vices professionum diuidere Quinctil. 1* *Prooem. Cic. de Orat. 1, 21 c. 6 Quanquam vis oratoris, profes-*

*sioque ipsa bene dicendi. Conf. Sen. Epist. 5. Promoturus vltimae* 35 *professionis homines Lampr. Heliog. c. 20. Conf. Vlpian. l. 1 §. 13*

*ff. de offic. praef. Vrb. et Paul. l. 9 §. 1 ff. de edendo. Sed Pallad.* *Febr. 9, 2 Professione vitiorum suorum. i. propter aperta vitia.*

**PROFESSOR**, ōris. m. [*ἐπαγγελλτής*] *Qui proficitur artem, et* 40 *se illam scire dicit, atque opem inde aliis promittit. De medicis Celsus*

*2, 6 Nec protinus crimen artis esse, si quod professoris sit. Et 8, 6* *de Hippocrate, Sed haec quidem alioquin memoria magni Professori-*

*ris, vti interponeremus, effecit. Professor astrologiae consultissimus* *Hipparchus Col. 1, 1, 4. Suet. de Clar. Gramm. c. 9 Reliquit fi-* 45 *lium Orbilium, et ipsum grammaticum professorem. Plin. Epist.*

*4, 11 pr. Quos tibi Fortuna ludos facis? facis enim ex professoribus* *Senatores, ex Senatoribus professores. Sapientiae professor Quinct.*

*Pr. 15. it. 12 Pr. Suet. Tiber. c. 14. Cels. 1 praef. bis. Artium* *Quinct. 12, 11, 20. Magni nominis professores Idem 2, 11. Consum-* 50 *mati professores Idem 1, 9.*

**PROFESSORIVS**, a, um. *Adi.* [*ἐπαγγελλτικός*] *Lingua pro-* *fessoria, Quae meritoriam exercet eloquentiam Tacit. Ann. 13, 14, 5.*

**PROFESSVM**, i. n. *vnde,* Ex professo aliquid agere: *Vid. Ex* *professo, in EX. De professo audere aliquid Apul. Apol. p. 274.* 55

**PROFLIGO**, ĩre. *Inde*

**PROFLICTVS**, a, um. Gell. 15, 5 Res proflictae et per-

**PROFLIGENDO** *ap. Colum. 1, 3, 11 quidam legunt: sed melius,* *profugiendo. Nec diuersa mihi lectio, quod annotauerim, ob-* 60 *seruata.*

**PROFLIGO**, ĩre. [*κατακλιπῶ*] *Deicere, depellere, deperdere,* *et ad perniciem deducere. Cic. pro Rabir. Post. 42 Castris locum*

*capere, exercitum instruere, expugnare vrbes, aciem hostium proflig-* *igare. Cic. Phil. 14, 37 c. 14 Hostium copias profligare. Idem 65*

*de Orat. 3, 3 Quum ipse consiliis suis Remp. profligasset. Nepos* *Fragm. 12, 2 Inimici nostri, atque vti nunc sunt erunt, potius quam*

*Respub. profligetur et pereat. Plaut. Mil. 2, 2, 75 Confidentia est,* *nos inimicos profligare posse. ¶ 2 Metaph. pro paene ab-*

*solvere, et versus finem perducere Gell. 15, 5. Profligo, ab affligendo* 70 *et ad perniciem interitumque deducendo inclinatum tractumque est:*

*quo verbo, qui diligenter loquuti sunt, ita sunt vsi, vt Profligare di-* *cerent Profligere, et deperdere: profligatasque res, quasi proflictas et*

*perditas appellarent. Nunc audio aedificia et templa, et alia fere* 75 *nulta, quae prope absoluta affectaque sunt, in profligato esse, et ipsa*

*iam profligata. Quapropter vrbanisime respondisse praetorem non* *indoctum cuidam ex aduocatorum turba, Sulpicius Apollinaris—scri-*

*ptum reliquit. Nam quum ille, inquit, rabula audaculus ita po-* *stulasset, verbaque ita fecisset, Omnia, vir clarissime, negotia, de*

*quibus te cogniturum esse hodie dixisti, diligentia et velocitate tua* 80 *profligata sunt; vnum id solum relictum est, de quo rogo audias.*

*Tum Praetor satis ridicule: An illa negotia, de quibus iam cogno-* *uissse me dicis, profligata sint, equidem nescio: hoc autem negotium,*

*quod in te incidit, procul dubio, siue id audiam, siue non audiam,* *profligatum est. Illud, puto, verum est in hac disputatione, proprie* 85 *profligari dici ea opera, quae sic indicantur molestiam aliquam habere,*

*quicum pugnandum certandumque sit. Igitur bellum et iter pulchre* *dicuntur profligari: valetudo etiam, in quantum indicatur, illam op-*

*pugnari velut hostiliter. Sed, vt fit, in lubrico sita hominum lingua* *non patitur se rationibus semper contineri. Itaque in ipsis Augusti* 90 *Monumento Ancyrano legimus, quod damnat hic Grammaticus, et ri-*

*det Praetor, INTER AEDEM CASTORIS ET AEDEM SA-* *TVRNI COEPTA PROFLIGATAQVE OPERA A PATRE*

*MEO PERFECT. Tacit. Hist. 2, 4, 5 Profligauerat bellum Iudai-* *cum Vespasianus. Deos ipsos sine vlla humana ope committere* 95 *ac profligare bellum, nos autem commissum ac profligatum conficere*

*Liu. 21, 40 extr. Gell. 19, 5 Desinite valetudinem vestram pro-* *fligare. Sen. de Vita beata 1 Tunc circumspiciendum est, qua con-*

*tendere illo celerrime possimus: intellecturi in ipso itinere, si modo* *rectum erit, quantum quotidie profligetur. Cic. de Prouinc. conf. 100*

*35 c. 14 de Caesare Etenim si — in patriam — redire propera-* *ret — vos tamen oporteret ab eodem illa omnia, a quo profligata*

*sunt, confici velle. Vid. mox PROFLIGATVS.*

**PROFLIGANDVS**, a, um. Partic. [*κατακλιπτός*] *Acies pro-* *fliganda Sil. 11, 400.* 100

**PROFLIGĀTVS**, a, um. *Aliud Partic.* [κατακοπή] *Prostratus, deiectus, afflictus, perditus.* Cic. pro Rosc. Amer. 38 Et denique omnia ad perniciem profligata atque perditas? Quanto tandem illum moerore afflictum esse et profligatum putatis? Idem in Catil. 2, 2.  
 5 **Profligati homines, Perditi, et in quibus nihil est salubre, nihil integrum.** Idem Verr. 3, 65 Profligatissimus omnium mortalium, ac perditissimus. Idem pro Rabir. 23 Nemo est inquam inuentus tam profligatus, tam perditus, tam ob omni non modo honestate, etc. Tu omnium profligatissime et perditissime Idem Verr. 3, 65. Iudicia perditas et profligata Idem Verr. Act. 1, 78. Profligata, dicuntur etiam Quae prope absoluta sunt. Idem Tusc. 5, 15 c. 6 Atqui si ita est, profligata iam haec, et paene ad exitum adducta quaestio est. Id. Fam. 12, 29 (30) Sic vehementius nos laboramus, qui profligato bello, ac paene sublato, renouatum bellum gerere conamur. Flor. 2, 15, 2 imitatus locum Liu. 21, 40 quem modo detimus in Profligare, Si quis trium temporum momenta consideret, primo commissum bellum, profligatum secundo, tertio vero confectum est. Add. Tac. H. 4, 73, 2. Profligatam eam rem Romae esse nuntiantes Liu. 3, 50. i. concitatum populum contra Decemuiros, Appium fugere etc. Quaestio profligata  
 20 Sen. de Benefic. 7, . . .

**PROFLIGATIO**, ōnis. f. Cic. in Consol. Profligatio exercitua aut clades.

**PROFLIGĀTOR**, ōris. m. [κατακοπή] *Prodigus.* Tacit. Ann. 16, 18, 1 Habebaturque non ganeo et profligator, ut plerique sua  
 25 haurientium, sed erudite luxu.

**PROFLO**, are. [κλονέω, ἐκκλονέω] *Idem quod Flare, et flando efficere, vel expellere adeo.* Plin. 54, 9 Massa profatur in primis: mox in profatum additur tertia portio aeris collectanei, etc. Taurus immani profauit turbine flammam Valer. Argon. 7, 571. Riuos sanguineos profans pectore Stat. Theb. 11, 266. Profare pectore somnum Virg. Aen. 9, 326 spiritum sonantiorum ducere s. roushos, in dormiendo. Noctem tartaream profantes pectore tauri Valer. Argon. 6, 435. b. e. Ignem et fumum ingentem tenebris et flammis tartareis non absimilem. Profare iras ipso spiritu et anbelitu vehementiore iram pro  
 35 dere Plin. 8, 4 f. 5.

**PROFLĀTVS**, a, um. Profatis naribus Apul. Met. 7 p. 193 Element. Massa Plin. 34, 9.

**PROFLĀTVS**, ūs. m. [κατακλονή] *Ipsa profandi actus.* Columel. 5, 9 Aestiuo profatu refrigerentur.

**PROFLVO**, xi, xum, ere. [ἐπαρθέω, παρῶρω] *Fluendo in apertum venire.* Plaut. Afin. 4, 1, 51 Quod illa autem simulet quasi grauedo profuat. Si lacus emissus lapsu et cursu ad mare profluxisset Cic. de Diuin. 1, 100 c. 44. Humor profluit Virg. Georg. 4, 25. Profuere ab fonte Varro de L. L. 7, . . . Profuunt lacrimae ab  
 45 oculis Columel. 6, 7. Profluit sanguis ex vulnere Plin. 8, 16. Græcia profluit ore Romano Lucan. ad Pison. 78. Cuius ore sermo melle dulcior profuebat Auctor ad Herenn. 4, 44. Profuere ad hominum famam, per translationem, pro Delabi et deuenire. Cic. pro Cael. 6 c. 3 Equidem ut ad me reuertar, ab his fontibus profuxi ad  
 50 hominum famam: et meus hic forensis labor vitæque ratio dimariavit ad existimationem hominum paullo latius commendatione ac iudicio meorum.

**PROFLVENS**, entis. Partic. [ἐπαρθέων] Cic. Q. Frat. 3, 1 Ego locum aestate umbrosiore vidi nunquam: permultis locis aquam  
 55 profluentem, et eam vberem. Genus orationis liquidum, fuscum ac profuens: cui opponitur, Exile, aridum, concisum ac minutum Cic. de Orat. 2, 159. Loquacitas perennis et profuens Idem ibid. 3, 183 c. 48. Expedita ac profuens celeritas Idem de Clar. Orat. 220 c. 61. Profuens, subst. pro Flumine. Auctor ad Herenn. 1, 23  
 60 Qui parentem necasse iudicatus erit, is obuolutus et ligatus culeo, devehatur in profluentem. i. Fluminis proeursum. Cic. de Inuent. 2, 149 c. 50 Deinde est in carcerem deductus, ut ibi esset tantisper, dum culeus, in quem coniectus in profluentem Deferretur, compararetur. Liuus tamen adponit Aquam 1, 4 Pueros in profluentem aquam mitti  
 65 iubet.

**PROFLVENTVM**, i. n. Idem. Iul. Obsequ. c. 6 Ad Tiberis profuenta descendere.

**PROFLVENTER**. Adu. [επαρθέωντως] *Abundanter.* Cic. Tusc. 5, 53 c. 18 Ergo omnia profluenter, absolute, prospere: igitur  
 70 beate. Compar. Gellius 14, 1 At Phauorinus, etc. latius ea et amoenius, et splendidius, et profluentius exsequebatur.

**PROFLVENTIA**, ae. f. [επαρθέων] Cic. in Partit. 81 c. 23 Et hanc oratoriam vim inanis quaedam profuentia loquendi. Subaud. Imitatur.

**PROFLVVS**, a, um. Adi. [επαρθέων] *Quod profluit: ut, Profuus amnis, Qui perpetuo fluit* Plin. 19, 4. Columel. 8, 17 Humilis in duos pedes piscina deprimitur in ea parte litoris, quae profuo recessu nunquam destituitur. Flumina profua in altis siluas Ouid. ex  
 80 Pont. 2, 1, 39. al. Pascua. Lacrimae profuae vbertimque manantes Sidon. Ep. 4, 23. Venarum ut Vndam profuam manantium Prudent. Romano v. 483. Tam profuo augmento faceret Paullin. Petrocor. de Visit. Nepot. v. 6 ubi praeter reliquorum Poetarum usum prima corripitur.

**PROFLVIVM**, i. n. [επαρθέων] *Fluxus: Profuuium alui* Columel. 9, 12. Profuuium sanguinis Idem 6, 26. Conf. Plin. 24, 13. Acre profuuium tetri sanguinis Lucret. 6, 1203. Atticum vid. b. v. Genitale Plin. 7, 14. Mulierum, siue feminarum Idem 7, 15. de menstruis. Et 34, 12 Feminarum Profuuium sistit. Geniturae Idem 22, 22. Narium Idem 32, 10. Inhibere profuuium  
 90 sanguinis, vid. INHIBEO. Laborare profuuium Cels. praef. Reprimere profuuium sanguinis Columel. 6, 33.

**PROFLVVVS**, a, um. Adi. Profuuias fides Caecil. apud Priscian. p. 699 videtur fluxa et instabilis.

**PROFŌREM**, fōres, fōret, fōre. [ἀφελῶ] *Profuturum esse, coningatur ut Forem.* Hor. Epist. 1, 8, 11 Quae nocere sequar, fugiam quae profore credam.

**PROFRINGO**, ere. *Ut, Inarata profringere* Stat. Theb. 19, 512. vid. PROFINDO.

**PROFŪGIO**, fūgi, fūgitum, ere. [ἀποφύγω, προφύγω] *Procul fugere, aut quantum quis possit fugere.* Cic. de Senect. 37 Hac itaque amentia quaestione noua perterritus, in Asiam profugit. Idem  
 100 Verr. 1, 37 Quod si illinc inanis profugisses, tamen, etc. Lucret. 3, 717 de Anima, Sin ita sinceris membris ablata profugit. Profugerunt metu perterriti Cic. Fam. 4, 12. Hinc centum triginta septem patresfamilias extorres profugerunt Idem Verr. 3, 120. Ex  
 105 Ponte

Ponto Medea quondam profugisse dicitur Cic. pro Lege Manil. 22. *Add.* Id. pro Deiot. c. 4. Inanem ex aliquo loco profugere, *vid.* INANIS. Ad aliquem profugere Cic. Att. 15, 21. Idem de Senect. 47 c. 14 Libenter vero istinc, tanquam a domino agresti, ac furioso profugi. In exilium Cic. pro Domo 86. Idem de Clar. 5 Orat. 306 Eodem tempore quum princeps Academiae Philo cum Atheniensium optimatibus Mithridatico bello domo profugisset, *etc.* Pedibus Caes. B. C. 2, 23. Cic. Verr. 5, 75 Qui ex praedonum insidiis, qui ex tempestatum periculis profugissent, in Sicilia securi ferirentur, quum se iam domum venisse arbitrarentur? Idem Off. 1, 69 Multi autem et sunt et fuerunt, qui eam, quam dico, tranquillitatem expectentes, a negotiis publicis se remouerunt, ad otiumque profugerint. *Cum Accusatio:* Curt. 10, 220 Nec serui quidem vno grege profugiat dominos. *Conf. Graeu. ad Cic. Att. 10, 8.*

PROFUGVS, a, um. Adi. [*φύγας*] Qui longe aliquo fugit, *procul a finibus suis vagus, quasi porro fugatus.* Sallust. Catil. c. 6 Troiani, qui Aenea duce profugi sedibus incertis vagabantur. Castra profuga Claud. de B. Get. 298. Classis Ouid. Met. 13, 627 Currus Id. ib. 15, 506. Pedem profugum referre Idem Epist. 15, 186. Idem ibid. 4, 155 Depudit profugusque pudor sua signa reliquit. Puppis Idem Trist. 5, 2, 62. 20 Stirps Idem Fast. 2, 843. *Cum Genitio:* Iudaei soli caelique sui profugi Cyprian. de Idol. Van. c. 6. Plin. 7, 23 Bis ab Annibale captus, bis vinculorum eius profugus. Profugus, *Qui diuersa petit loca, etiam si non fugatus:* Vnde Hor. Carin. 1, 35, 42 Profugos Scythas appellat, *Quod crebro domicilia mutant.* 25

PROFUGIVM, i. n. Dicitur quum longe aliquo fugitur, ubi se quis tutum putat. Cic. Tusc. 1 *extr.* Portum potius paratum nobis et profugium putemus, quo vti nam velis passis prouehi liceat. Sic Victor. de morte. Exilium, non supplicium est, sed profugium, portusque supplicii Cic. pro Caecin. 100 c. 34. *Conf.* Idem Fam. 5, 15. 30 *et 7, 20. Sed al.* Profugium, omnibus his locis.

PROFVNDE, PROFVNDRITAS, *vid. post* PROFVNDRVS. PROFVNDO, fudi, fufum, ere. [*προχθω, καταχθω, σπαθω, προίεμαι*] Large fundere. Plaut. Aul. 2, 4, 29 Aquam hercle plorat, quum lauat, profundere, *in notatione auari.* Sed fere metaphorice 35 ponitur pro eo, quod est inaniter et frustra, certe nimis liberaliter impendere. Animam profundere Cic. pro Marcell. 32 c. 10. Idem pro Flacc. 15 Sic sunt expressa ista praeclara, quae recitantur, psephismata, non sententiis, neque auctoritatibus declarata, nec iuuenando constricta, sed porrigenda manu, profundendoque Clamore multitu- 40 dinis concitatae. Fulmen *vid. mox* Sonitus. Ignis Lucret. 6, 209. *i. emittere.* Laborem profundere et perdere Cic. Fam. 5, 5. Idem in Somn. Scip. 5 Quem ut vidi, equidem vim Lacrimarum profudi. Lacrimas oculis Virg. Aen. 12, 154. Nec ratione alia, cum somnis Membra profudit Lucret. 4, 761. *i. prostravit.* Cic. in Pison. 16 45 Omne Odium inclusum nefariis sensibus impiorum in me profudistis. Palmites profundere dicitur vinea, *Quum ubertim fruticat* Columel. 5, 5. Res: Sed ut ad ea, quae clariora sunt, veniam, Res iam vniuersas profundam Cic. Acad. 4, 87. Idem pro Cluent. 18 c. 6 Sanguinem suum profundere omnem cupit, dummodo profusum huius 50 ante videat. Sanguinem pro patria Idem de Fin. 2, 60. Idem Att. 7, 3 Quae si secus essent, totumque se ille in me profudisset, tamen, *etc.* Lucret. 6, 408 Iupiter in terras Fulmen Sonitusque profundit. Spiritum in acie Val. Max. 6, 3, 3. Vniuersum: Nihil est in natura rerum omnium, quod se Vniuersum profundat, et quod totum 55 repente euolet Cic. de Orat. 2, 137. Lucret. 4, 929 Tu fac ne ventis Verba profundam: *attentionem poscit.* Vires animi et ingenii, *pro Omnes nervos intendere, et omnem ingenii vim applicare.* Cic. Att. 1, 15 (18) In qua ego nactus (ut mihi videbar) locum refecandae libidinis, et coereandae iuuentutis, vehemens fui: et omnes profudi 60 Vires animi atque ingenii mei. Idem Off. 1, 84 Inuenti autem multi sunt, qui non modo pecuniam, sed etiam Vitam profundere pro patria parati essent. Sic Phil. 14 c. 14. Cic. Tusc. 2, 56 Sed quia in profundenda Voce omne corpus intenditur, venitque plaga vehementior. Catul. Argon. l. 63, 202 Has postquam moesto profudit 65 pectore Voces. Voluptates quum inclusae diutius et prima aetate compressae et constrictae fuerunt, subito sese nonnunquam profundunt atque eiiciunt vniuersae Cic. pro Cael. 75. Profundere [*καταβαλλειν*] *Supra modum exponere, siue insumere:* Ter. Adelph. 1, 2, 54 Tibi si istuc placet, profundat, perdat, pereat, nihil ad me attinet. 70 Cic. Verr. 3, 155 Ait, omnia pecunia effici posse: dare, profundere, opponere, si velis vincere. Idem in Catil. 2, 10 c. 5 Patrimonia sua profuderunt, fortunas suas obligurierunt.